
Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха ероспуубулукэтин
Сыанана политикатын

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IG декабря 2019 г.
Г. Якутск

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель,
поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха

(Якутия) на 2020-2024 годы

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N2 190-ФЗ «О
теплоснабжении», с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении
и водоотведении", постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 г. N2 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановленем Правительства РФ от 13 мая
2013г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения", Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года N2 760-э,
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, Методическими указаниями по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом
ФСТ России от 27 декабря 2013 г. N 1746-э, руководствуясь Положением о Государственном
комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 г. N 468 и постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2002 г. N 659 "Вопросы
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) ", Правление
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в
ляет:

1. Установить тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель,
поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия)
на 2020-2024 годы, согласно приложениям, к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные Приложением настоящего постановления, действуют с 1
января 2020 г. по 31 декабря 2024 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации.

Председатель А.Б. Винокурова



Приложение N2.l к постановлению
Правления ГКЦ Ре (Я)

от «16» декабря 2019 г. N2)()5

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципальногорайона «Вилюйский улус (район)>>РеспубликиСаха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф наГВС,
Компоненты

одноставочный, руб.lм3
Наименова

N2 ние Периодпоставщик Потребите Население
а Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы

ь, энергия, исключени указывают
одноставочн одноставочн ем ся с
ый, руб./м3 ый, руб./Гкал населения) учетом

** НДС) *

1.l. О 1. 01.2020- 3 0.06.2020 247,64 8503,35 715,33 715,33
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 255,07 7369,18 660,38 660,38
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 255,07 7369,18 660,38 660,38
1.4. 000 01.07.20201-31.12.2021 265,28 8722,17 744,99 744,99
1.5. "Нидстрой 01.01.2022-30.06.2022 265,28 8 722,17 744,99 744,99
1.6.

+" с Сэргэ-
01.07.2022-31.12.2022 275,89 8945,77 767,90 767,90Бэс <***>

1.7. ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 275,89 8945,77 767,90 767,90
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 286,92 9201,88 793,03 793,03
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 286,92 9201,88 793,03 793,03
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 295,53 9407,28 812,93 812,93

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании 3акона Ре (Я) от 05.12.2013 1235-3И2 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<* *> - организация является плательщиком нде.
<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение N!!2 к постановлению

Правления ГКЦ РС (Я)
от «16» декабря 2019 г. N!!l'O'.j-

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципальногорайона «Вилюйский улус (район)>>Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

Наименова одноставочный, руб./м3

N2 ние Периодпоставщик Потребите Население
а Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы

ь, энергия, исключени указывают
одноставочн одноставочн ем ся с
ый, руб./м3 ый, руб'/Гкал населения) учетом

** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 177,99 3412,73 365,69 365,69
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 183,33 3 170,28 357,69 357,69
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 183,33 3 170,28 357,69 357,69
1.4. 000 01.07.20201-31.12.2021 190,66 3525,04 384,54 384,54"Стройтех
1.5. монтаж" г 01.01.2022-30.06.2022 190,66 3525,04 384,54 384,54
1.6. Вилюйск 01.07.2022-31.12.2022 198,29 3616,36 397,19 397,19
1.7. <***> 01.01.2023-30.06.2023 198,29 3616,36 397,19 397,19ОСТ
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 206,22 3719,89 410,81 410,81
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 206,22 3719,89 410,81 410,81
1.1 О. 01.07.2024-31.12.2024 212,40 3802,68 421,55 421,55

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании 3акона РС (Я) от 05.12.2013 1235-3 N!! 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение»,

<**> - организация является плательщиком НДС.

<***> - организация не является плательщиком НДС.



Приложение И!!3 к постановлению
ПравленияГКЦРе (Я)

от «16» декабря2019г. »го:
Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям
муниципального района «Ленский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

одноставочный, руб./м3

NQ. Наименовани Периоде поставщика Потребите Население
Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы

ь, энергия, исключени указывают
одноставочн одноставочн ем ся с
ыЙ,руб./м3 ый, руб./Гкал населения) учетом

** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 304,95 5413,92 586,86 704,22
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 221,72 5681,61 517,56 621,07
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 221,72 5681,61 517,56 621,07
1.4. ГУП«ЖКХ 01.07.20201-31.12.2021 226,05 5 848,92 530,60 636,72
1.5. РС (Я)>> 01.01.2022-30.06.2022 226,05 5848,92 530,60 636,72

поселок
231,06 6029,25 545,00 654,001.6. Витим <**> 01.07.2022-31.12.2022

1.7. ЗСТ 01.01.2023-30.06.2023 231,06 6029,25 545,00 654,00
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 236,78 6223,18 560,82 672,98
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 236,78 6223,18 560,82 672,98
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 243,25 6375,97 575,25 690,30
2.1. 01.01.2020-30.06.2020 93,47 5517,21 396,91 396,91
2.2. 01.07.2020-31.12.2020 96,27 5 555,70 401,83 401,83
2.3. 000 01.01.2021-30.06.2021 96,27 5555,70 401,83 401,83
2.4. "ТеплоЭнерг 01.07.20201-31.12.2021 100,12 5681,49 412,60 412,60
2.5. оКомплекс" 01.01.2022-30.06.2022 100,12 5681,49 412,60 412,60
2.6.

Орто-
01.07.2022-31.12.2022 104,13 5823,58 424,42 424,42Нахаринский

2.7. наслег <* * *> 01.01.2023-30.06.2023 104,13 5823,58 424,42 424,42
2.8. ЗСТ 01.07.2023-31.12.2023 108,29 5982,74 437,34 437,34
2.9. 01.01.2024-30.06.2024 108,29 5982,74 437,34 437,34
2.10. 01.07.2024-31.12.2024 112,62 6109,61 448,65 448,65
3.1. 01.01.2020-30.06.2020 175,65 5413,92 473,41 568,09
3.2. 01.07.2020-31.12.2020 144,95 5681,61 457,44 548,93

3.3. ГУП«ЖКХ 01.01.2021-30.06.2021 144,95 5681,61 457,44 548,93

3.4. РС (Я)>> п 01.07.20201-31.12.2021 148,52 5848,92 470,21 564,25
Витим <**>

3.5. ОСТ 01.01.2022-30.06.2022 148,52 5848,92 470,21 564,25
3.6. 01.07.2022-31.12.2022 152,51 6029,25 484,12 580,94

3.7. 01.01.2023-30.06.2023 152,51 6029,25 484,12 580,94



3.8. 01.07.2023-31.12.2023 156,94 6223,18 499,22 599,06

3.9. 01.01.2024-30.06.2024 156,94 6223,18 499,22 599,06

3.10. 01.07.2024-31.12.2024 161,42 6375,97 512,10 614,52

4.1. 01.01.2020-30.06.2020 18,28 5476,21 319,47 383,36

4.2. 01.07.2020-31.12.2020 18,28 5487,58 320,10 384,11
4.3. 01.01.2021-30.06.2021 18,28 5487,58 320,10 384,11
4.4. ФКП 01.07.20201-31.12.2021 19,01 5666,56 330,67 396,81

4.5. "Аэропорты 01.01.2022-30.06.2022 19,01 5666,56 330,67 396,81

4.6.
Севера"

01.07.2022-31.12.2022 19,77 5857,84 341,95 410,34город Ленек
4.7. <**> ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 19,77 5857,84 341,95 410,34

4.8. 01.07.2023-31.12.2023 20,56 6061,97 353,97 424,76

4.9. 01.01.2024-30.06.2024 20,56 6061,97 353,97 424,76

4.10. 01.07.2024-31.12.2024 21,18 6222,44 363,41 436,09

, <*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании 3акона Ре (я) от 05.12.2013 1235-3 N2 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение»,

<**> - организация является плательщиком нде.

<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение N2 4 к постановлению

Правления ГКЦ Ре (Я)

от «16» декабря 2019г. N2 iJJS

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты одноставочный,

руб./м3

N2 Наименование Периодпоставщика Потребит Население

Теплоноситель, Тепловая ели (за (тарифы

одноставочный энергия, исключен указывают

, руб./м3 одноставочны ием ся с
й, руб./Гкал населения учетом

)** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 160,49 6415,69 513,35 616,02
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 165,30 6585,67 527,51 633,02
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 165,30 6585,67 527,51 633,02
1.4. 01.07.20201-31.12.2021 171,91 6585,49 534,12 640,94
1.5. ГУП «ЖКХ РС 01.01.2022-30.06.2022 171,91 6585,49 534,12 640,94
1.6.

(Я)>> с Туобуя
01.07.2022-31.12.2022 178,79 6688,44 546,66 655,99<**> ОСТ

1.7. 01.01.2023-30.06.2023 178,79 6688,44 546,66 655,99
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 185,94 6804,14 560,17 672,21
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 185,94 6804,14 560,17 672,21
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 193,38 7076,31 582,58 699,09

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона Ре (я) от 05.12.2013 1235-3 NQ 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком нде.
<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение N!! 5 к постановлению

Правления ГКЦ Ре (Я)

от «16» декабря 2019 г. N!! 10j-

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального района «Нюрбинский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

одноставочный, руб.lм3

N!!
Наименование Периодпоставщика Потребите Население

Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы
ь, энергия, исключени указывают

одноставочн одноставочн ем ся с
ый, руб.lм3 ый, руб.lГкал населения) учетом

** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 128,51 11288,32 749,37 899,24
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 132,36 11 884,27 786,00 943,20
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 132,36 11 884,27 786,00 943,20
1.4. ГУП«ЖКХ 01.07.20201-31.12.2021 137,66 11572,76 774,16 928,99
1.5. РС (Я)>> с 01.01.2022-30.06.2022 137,66 11572,76 774,16 928,99
1.6. Акана<**> 01.07.2022-31.12.2022 143,16 11746,62 789,23 947,07
1.7. ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 143,16 11746,62 789,23 947,07
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 148,89 11955,80 806,46 967,75
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 148,89 11955,80 806,46 967,75

1.1 о. 01.07.2024-31.12.2024 154,85 12434,03 838,72 1006,46

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании 3акона Ре (Я) от 05.12.2013 1235-3 N!! 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком нде.

<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение .N2 6 к постановлению
Правления ГКЦ Ре (Я)

от «16» декабря 2019 г . .N2 2д/;

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципальногорайона «Сунтарский улус (район)>>Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

одноставочный, руб./м3
Наименова

N2 ние Период
поставщика Тепловая Потребите Население

Теплоноситель, энергия, ли (за (тарифы
исключени указываютодноставочный, одноставоч

руб./м3 ный, ем ся с
населения) учетомруб./Гкал ** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 140,09 6 140,92 477,84 477,84
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 144,29 6382,01 495,30 495,30
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 144,29 6382,01 495,30 495,30
1.4. 000 01.07.20201-31.12.2021 150,07 6504,86 507,83 507,83
1.5. "Сайдам" с 01.01.2022-30.06.2022 150,07 6504,86 507,83 507,83
1.6.

Усун-
01.07.2022-31.12.2022 156,07 6645,66 521,58 521,58Кюель

1.7. <***> ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 156,07 6645,66 521,58 521,58
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 162,31 6805,28 536,60 536,60
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 162,31 6805,28 536,60 536,60
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 167,18 6932,94 548,49 548,49

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона Ре (Я) от 05.12.2013 1235-3.N2 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение»,

<**> - организация является плательщиком нде.
<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение N!! 7 к постановлению
Правления ГКЦ РС (Я)

от «16» декабря 2019 г. N!!.{fJS"

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципальногорайона «Усть-Алдавский улус (район)>>Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)
Тариф на ГВС,

Компоненты
одноставочный, руб./м3

N!!
Наименование Периодпоставщика Потребите Население

Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы
ь, энергия, исключени указывают

одноставочн одноставочн ем ся с
ый, руб./м3 ый, руб./Гкал населения) учетом

** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 97,19 7 102,29 487,82 585,38

1.2. 01.07.2020-31.12.2020 100,11 6723,27 469,89 563,86

1.3. 01.01.2021-30.06.2021 100,11 6723,27 469,89 563,86

1.4. АО 01.07.20201-31.12.2021 103,11 5529,58 407,24 488,68

1.5. "Намкоммунте 01.01.2022-3 О .06 .2022 103,11 5529,58 407,24 488,68

1.6.
плоэнерго" с

01.07.2022-31.l2.2022 106,20 5602,25 414,33 497,19Балыктах <* *>
1.7. ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 106,20 5602,25 414,33 497,19
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 109,39 5672,42 421,37 505,65

1.9. 01.01.2024-30.06.2024 109,39 5672,42 421,37 505,65
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 112,67 5738,81 428,30 513,97

. <*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-3 N!! 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.



Приложение N2 8 к постановлению

Правления ГКЦ Ре (Я)
от «16» декабря 2019 г. N2 20:Г

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального района «Усть-Янский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

одноставочный, руб./м3

N2 Наименование
Периодпоставщика Потребите Население

Теплоноситель, Тепловая ли (за (тарифы

одноставочный энергия, исключени указывают

, руб./м3 одноставочн ем ся с
ый, руб ./Гкал населения) учетом

** НДС) *

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 48,02 10750,17 639,28 767,14

1.2. 01.07.2020-31.12.2020 49,46 10826,68 644,93 773,91
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 49,46 10826,68 644,93 773,91

1.4. АО 01.07.20201-31.12.2021 51,44 11170,56 665,82 798,98
1.5. "Теплоэнергосер 01.01.2022-30.06.2022 51,44 11170,56 665,82 798,98
1.6. вис" с. Хайыр 01.07.2022-31.12.2022 53,50 11538,58 688,12 825,74
1.7. <**> ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 53,50 11538,58 688,12 825,74

1.8. 01.07.2023-31.12.2023 55,64 11931,84 711,89 854,26

1.9. 01.01.2024-30.06.2024 55,64 11931,84 711,89 854,26

1.10. 01.07.2024-31.12.2024 57,30 12241,10 730,56 876,68

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-3N2 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение»,

<**> - организацияявляется плательщиком ндс.
<***> - организация не является плательщиком НДС.



Приложение N!! 9 к постановлению

Правления ГКЦ Ре (Я)

от «16» декабря 2019 г. NQ Jf!i

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципальногорайона «Хангаласский улус (район)» РеспубликиСаха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГBC~
Компоненты

одноставочный, руб./м3

NQ Наименование Периодпоставщика
Тепловая Потребите Население

Теплоноситель, энергия, ли (за (тарифы
исключени указываютодноставочный одноставоч

,руб./м3 ный, ем ся с
населения) учетомруб'/Гкал ** НДС)*

1.1. О 1.01.2020-30.06.2020 68,21 4904,76 337,97 337,97-,_
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 70,25 4979,26 344,11 344,11
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 70,25 4979,26 344,11 344,11
1.4. 000 "ЖКХ 01.07.20201-31.12.2021 73,06 5079,69 352,45 352,45Альтернатива" г
1.5. Покровск <** *> 01.01.2022-30.06.2022 73,06 5079,69 352,45 352,45
1.6. Покровская 01.07.2022-31.12.2022 75,99 5196,80 361,81 361,81
1.7. нефтебаза 01.01.2023-30.06.2023 75,99 5196,80 361,81 361,81ОСТ
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 79,03 5331,40 372,25 372,25
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 79,03 5331,40 372,25 372,25
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 81,40 5439,46 380,57 380,57
1.1. 01.01.2020-30.06.2020 94,57 2232,39 222,85 222;85
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 94,57 2332,93 222,88 222,88
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 94,57 2332,93 222,88 222,88

_ 1.4. 000 "ЖКХ 01.07.20201-31.12.2021 98,35 2426,25 231,80 231,80
1.5. Альтернатива" 01.01.2022-30.06.2022 98,35 2426,25 231,80 231,80
1.6.

г Покровск
01.07.2022-31.12.2022 102,29 2523,29 241,07 241,07<***>

1.7. ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 102,29 2523,29 241,07 241,07
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 106,38 2624,23 250,71 250,71
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 106,38 2624,23 250,71 250,71
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 110,63 2729,20 260,74 260,74

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании 3акона Ре (Я) от 05.12.2013 1235-3 NQ 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком нде.

<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение N!! 1 О к постановлению

Правления ГКЦ Ре (Я)
от «16»декабря 2019г. N!!.J./lt'

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального района «Чурапчинский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

одноставочный, руб./м3

N"!! Наименование Периодпоставщика Потребите Население
Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы

ь, энергия, исключени указывают
одноставочн одноставочн ем ся с
ыЙ,руб./м3 ый, руб./Гкал населения) учетом

** НДС)*

1.1. 01.01.2020-30.06.2020 59,11 6 108,19 395,04 474,05
1.2. 01.07.2020-31.12.2020 60,89 6 178,37 400,70 480,84
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 60,89 6 178,37 400,70 480,84
1.4. 000 01.07.20201-31.12.2021 63,32 6307,95 410,26 492,31
1.5. "Дьулуур" с 01.01.2022-30.06.2022 63,32 6307,95 410,26 492,31
1.6. Толон (Бахсы) 01.07.2022-31.12.2022 65,86 6457,34 421,01 505,21
1.7. <**> ОСТ 01.01.2023-30.06.2023 65,86 6457,34 421,01 505,21
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 68,49 6627,51 433,00 519,60
1.9. 01.01.2024-30.06.2024 68,49 6627,51 433,00 519,60._
1.10. 01.07.2024-31.12.2024 70,54 6763,79 442,55 531,06

<*>выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона Ре (Я) от 05.12.20131235-3 N!! 25-У«О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком нде.

<***> - организация не является плательщиком нде.



Приложение N2 11 к постановлению
Правления ГКЦ Ре (Я)

от «16» декабря 2019 г. N22fЬ-
Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям
ГО «Город Якутск» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Тариф на ГВС,
Компоненты

одноставочный, руб./м3

N2 Наименование
Периодпоставщика Потребите Население

Теплоносител Тепловая ли (за (тарифы
ь, энергия, исключени указывают

одноставочн одноставочн ем ся с
ыЙ,руб./м3 ый, руб ./Гкал населения) учетом

** НДС) *

1.1. О 1. 01.2020- 3 0.06.2020 60,00 2 163,97 172,53 172,53

1.2. 01.07.2020-31.12.2020 60,73 2 118,49 170,89 170,89
1.3. 01.01.2021-30.06.2021 60,73 2 118,49 170,89 170,89
1.4. 000 "Северные 01.07.20201-31.12.2021 63,16 2245,34 179,92 179,92
1.5. коммунальные 01.01.2022-30.06.2022 63,16 2245,34 179,92 179,92
1.6. системы" 01.07.2022-31.12.2022 65,69 2307,18 185,66 185,66

1.7.
кот.Холбос г

01.01.2023-30.06.2023 65,69 2307,18 185,66 185,66Якутск <***> ЗСТ
1.8. 01.07.2023-31.12.2023 68,31 2375,26 191,83 191,83

1.9. 01.01.2024-30.06.2024 68,31 2375,26 191,83 191,83
1.1 01.07.2024-31.12.2024 71,05 2429,27 197,37 197,37О.
2.1. 01.01.2020-30.06.2020 60,00 2434,73 186,51 186,51

2.2. 01.07.2020-31.12.2020 60,73 2457,22 188,40 188,40

2.3. 01.01.2021-30.06.2021 60,73 2457,22 188,40 188,40

2.4. 000 "Северные 01.07.20201-31.12.2021 63,16 2511,93 193,68 193,68

2.5. коммунальные 01.01.2022-30.06.2022 63,16 2511,93 193,68 193,68
системы" ул.

65,69 2574,77 199,47 199,472.6. Новокарьерная, 01.07.2022-31.12.2022

2.7. 22/9к г Якутск 01.01.2023-30.06.2023 65,69 2574,77 199,47 199,47

2.8. <***> ЗСТ 01.07.2023-31.12.2023 68,31 2646,16 205,80 205,80

2.9. 01.01.2024-30.06.2024 71,05 2703,27 211,50 211,50
2.1 01.07.2024-31.12.2024 71,05 2703,27 211,50 211,50
О.

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с
льготным тарифом, устанавливаемым на основании 3акона ре (Я) от 05.12.2013 1235-3N2 25-У «О льготных тарифах на
сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение»,

<**> - организация является плательщиком нде.
<***> - организация не является плательщиком нде.


